PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

	СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от ______________
	№ ______

	ст. Советская

О внесении изменений в решение Совета Советского сельского поселения Новокубанского района от 4 марта 2015 года №54 «О муниципальной службе в Советском сельском поселении Новокубанского района»
В соответствии с Федеральным законом от 30 апреля 2021 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», рассмотрев протест прокуратуры Новокубанского района от 30 июня 2021 года №7-02-2021/4790, Совет Советского сельского поселения Новокубанского района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Советского сельского поселения Новокубанского района от 4 марта 2015 года №54 «О муниципальной службе в Советском сельском поселении Новокубанского района» (в редакции от 21 декабря 2015 года № 87, от 19 апреля 2016 года № 118, от 19 августа 2016 года № 131, от 18 июля 2017 года № 186, от 17 октября 2017 года № 192, от 03 октября 2018 года № 227, от 25 декабря 2018 года №238, от 26 июля 2019 года №252, от 01 января 2020 года №49, от 28 октября 2020 года № 72, от 22 декабря 2020 года №77) изменения следующие изменения:

1) пункт 9 части 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателя) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;

2) часть 1 статьи 11 дополнить пунктом 9.1. следующего содержания:
«9.1. сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателя) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего права на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего права на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;»;

3) пункт 6 части 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;

4) пункт 7 части 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

5) пункт 9 статьи 16 изложить в новой редакции:

«9. Запросы о представлении сведений, составляющих банковскую, налоговую или иную охраняемую законом тайну, запросы в органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, в отношении граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальных служащих, замещающих указанные должности, супруг (супругов) и несовершеннолетних детей таких граждан и муниципальных служащих в интересах муниципальных органов направляются главой администрации (губернатором) Краснодарского края либо специально уполномоченным заместителем главы администрации (губернатора) Краснодарского края в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;
6) статью 20.1 изложить в следующей редакции:

«Статья 20.1. Дистанционная профессиональная служебная деятельность  муниципальных служащих

Дистанционная профессиональная служебная деятельность  муниципальных служащих регулируется в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.»;

7) пункт 2 части 1 статьи 21 признать утратившим силу.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Советского сельского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за исполнением органами и должностными лицами Советского сельского поселения Новокубанского района полномочий по решению вопросов местного значения (Пилипенко).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования путем размещения в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов Совета Советского сельского поселения Новокубанского района.
	Глава

Советского сельского поселения Новокубанского района

	Председатель Совета

Советского сельского поселения Новокубанского района

	С.Ю.Копылов

	С.Ю.Гуров